
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 281 del 08/08/2019  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Procedura aperta telematica n.2892/A-T/19 -per il servizio di rimozione,trasporto e 

conferimento in ambito nazionale e comunitario, nonche' ad impianti di smaltimento in 

ambito comunitario dei rifiuti stoccati in balle presso siti dedicati nel territorio della 

Regione Campania, suddivisa in n. 6 lotti. Aggiudicazione 

 �

�

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  2 Settembre 2019



IL DIRIGENTE

Premesso che :

a. con decreto dirigenziale dell'Ufficio Speciale Centrale Acquisti n. 227 del 10 luglio 2019 è stata indetta una gara

aperta  telematica  n.2892/A-T/19  per  “il  servizio  di  rimozione,trasporto  e  conferimento  in  ambito  nazionale  e

comunitario,  nonché   ad impianti  di  smaltimento  in  ambito  comunitario,dei  rifiuti  stoccati  in  balle  presso  siti

dedicati nel territorio della Regione Campania,suddivisa in n. 6 lotti;”

b. nel termine stabilito dagli atti di gara per la presentazione delle offerte, 29 luglio 2019 ore 13:00,è pervenuta  una

sola offerta  relativamente ai lotti 11 a (Brezza Settore Nord-Capua (Ce),lotto 11 b (Brezza Settore Sud-Capua-Ce) e

lotto 12 (Pozzo Bianco-S.Maria La Fossa (Ce) da parte dell'ATI Vibeco s.r.l-Germani ;

c. a causa di problemi tecnici del Portale,  non risultava acquisita l'offerta da parte dell'RTI Sarim-Enki  per i lotti 14

A e lotto 14 B nonché  del RTI Enki-Sarim per i lotti 11 a e 11 b; 
d. accertata da parte della S.A. Il malfunzionamento del Portale, con provvedimento del 29 luglio, le offerte de l'RTI

Sarim-Enki ,  pervenute  alle  ore 20:29:23 per i  lotti  14 A e lotto 14 B e del RTI Enki Sarim,  pervenuta alle  ore

20:29:34  per i lotti 11 a e 11 b, sono state  ammesse  con riserva;

e.  per il lotto 13 (Pantano-Acerra) non è pervenuta nessuna offerta e pertanto è andato deserto;

f.  con Decreto Dirigenziale n. 258 del 29 luglio è stata costituita la Commissione  giudicatrice cosi' come stabilito

all'art. 20 del disciplinare di gara;

g. con verbale del 31 luglio, trasmesso alla Commissione giudicatrice con nota 0483737 l'Ufficio Speciale Centrale

Acquisti  ha sciolto definitivamente la riserva circa l'ammissibilità  al prosieguo della gara dell'  RTI  Sarim-Enki  e

dell'Enki-Sarim ;

h. all'esito delle verifiche amministrative tutti i concorrenti sono stati ammessi  alla fase successiva;

i. la Commissione giudicatrice giusto Decreto Dirigenziale  n. 258 del 29 luglio  per la valutazione delle offerte tecniche

ed economiche, in data  06.08.2019 giusto verbale  n.15  ha completato la valutazione delle offerte  i cui risultati sono di

seguito riportati:

1) Lotto 11 A: RTI Vibeco/ Germani  ha ottenuto un punteggio c. di    91,483 ed ha offerto  un ribasso    del  1,13%;. 

2) Lotto 11 B: RTI  ENKI/SARIM                                 73,484  “           “                          del 0,485;

3) Lotto 12: RTI Vibeco/ Germani                                                91,483  “            “                        del 1,13%.

4) Lotto 14A: RTI SARIM/ENKI                                  87,267  “            “                        del 0,785%

5)Lotto 14B: RTI SARIM/ENKI                                  87,267   “           “                        del 0,345.

Preso atto  dei verbali trasmessi da parte della Commissione di gara;

 Ritenuto pertanto :

-dar luogo all’aggiudicazione della gara de qua n. 2892/A-T/19 in via definitiva, all' 'RTI Vibeco/ Germani   per i lotti

11A e 12 le cui verifiche in capo ai succitati raggruppamenti sono risultate positive  in quanto già  contrattualizzate per

altro  appalto,  mentre  per  i  lotti  11B,  14A e  14  B aggiudicati  all'  RTI  SARIM/ENKI  e  ENKI/SARIM l'efficacia

dell'aggiudicazione è condizionata sospensivamente all’esito positivo delle verifiche, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del

D.Lgs n. 50/2016;

Visti:

   il  D.  Lgs.  18  aprile  2016  n.  50,  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE

sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d'appalto  degli  enti

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
      il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto Legislativo n.

50/2016;

        il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06” limitatamente

alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del D.lgs. n. 50/2016;

      la D.G.R n. 38 del 02.02.2016 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura” Centrale acquisti

procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00;

     il  Decreto  Presidenziale  n.  107  del  08.05.2017  con  il  quale  il  dott.  Giovanni  Diodato  è  stato  confermato

Responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  funzionario  dott.  Umberto  Scalo  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di

regolarità resa con il presente provvedimento

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  2 Settembre 2019



 

DECRETA

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente dispositivo:

1.di prendere atto della proposta di aggiudicazione redatta dalla Commissione di gara, in data 6 agosto c.a  verbale  n.

15 e di procedere pertanto all’aggiudicazione della gara de qua n. 2892/A-T/19 “per il servizio di rimozione,trasporto e

conferimento in ambito nazionale e comunitario, nonché  ad impianti di smaltimento in ambito comunitario,dei rifiuti

stoccati in balle presso siti dedicati nel territorio della Regione Campania,suddivisa in n. 6 lotti”, in via definitiva all'

RTI Vibeco s.r.l/Germani s.p.a con sede in Paderno Dugnano (Mi) alla via Roma ,75, CF/P.i.v.a 04987510965 per il

lotto 11A per un importo complessivo pari  ad €12.435.273,17, comprensivo  degli oneri della sicurezza non soggetti a

ribasso pari ad € 61.692,67,  oltre i.va, e  all' RTI Vibeco s.r.l/Germani s.p.a con sede in Paderno Dugnano (Mi) alla

via Roma ,75, CF/P.i.v.a 04987510965  per il lotto 12 per un importo complessivo di € 10.942.804,67, comprensivo

degli  oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €  67.104,67,oltre i.va ; all'RTI ENKI/SARIM con sede in

Milano alla Via Montefeltro,6  CF/P.i.va  02545140168 per il lotto 11B  per un importo complessivo di € 9.500.690,42,

comprensivo degli  oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 61.692,67, oltre i.va, all'RTI Sarim/Enki con

sede in Salerno al C.so Vittorio Emanuele,171 P.i.v.a  02596800652 per il lotto 14A  per un importo complessivo di €

7.902.828,13, comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €  113.855,34,oltre i.va e  all'RTI

Sarim/Enki con sede in Salerno al C.so Vittorio Emanuele,171 P.i.v.a  02596800652 per il lotto 14B  per un importo

complessivo di € 8.833.089,83, comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 88.762,20, non

soggetti a ribasso oltre i.v.a, condizionando sospensivamente l’efficacia dell'aggiudicazione per i lotti 11b , 14a, e 14b

all’esito positivo della verifica, ai sensi dell’art.32, comma 7 del D.Lgs n. 50/2016;

2. di dichiarare  l'esito infruttuoso del lotto 13 (Pantano-Acerra) in quanto non è pervenuta nessuna offerta;        

3.  di  incaricare  il  Responsabile  della  procedura  di  gara  a  comunicare  l’aggiudicazione  agli  operatori  economici

aggiudicatari, ai sensi dell’art. 76 e di dare pubblicità agli esiti di gara con le modalità di cui all’art. 72 e 98 del D.lgs.n.

50/16, anche ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013;

4.di dare atto che la stipula del contratto avverrà con la Struttura  di Missione  per lo Smaltimento dei RSB;

5. di inviare il presente decreto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative:

5.1  all’U.D.C.P. Segreteria di Giunta per i successivi adempimenti;

5.2  alla Struttura di Missione  per lo Smaltimento dei RSB;

 5.3 al RUP  Ing.Rosario Manzi ; 

 5.4 all'Assessore alle Attività produttive e alla Ricerca Scientifica ai sensi della L.R n.23/17 (40.1.2.89) . 

                         

                                                                                       
                                                                          dott.Giovanni Diodato 

 

 

  

 
 

Documento firmato da:
GIOVANNI DIODATO
REGIONE CAMPANIA/03516070632
dirigente
23/08/2019

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  2 Settembre 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  2 Settembre 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  2 Settembre 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  2 Settembre 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  2 Settembre 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  2 Settembre 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  2 Settembre 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  2 Settembre 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  2 Settembre 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  2 Settembre 2019



Documento firmato da:
GIOVANNI DIODATO
REGIONE CAMPANIA/03516070632
dirigente
23/08/2019

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  2 Settembre 2019


	BURC n. 52 del  2 Settembre 2019

